山东煤矿安监局 山东省能源局
关于对冲击地压矿井智能化工作实施方案
核查的通知
各监察分局，各矿业集团公司，各煤矿：

按照《山东煤矿安全监察局 山东省能源局关于加快推进冲击地压矿井智能化工作的通知》（鲁煤监技装〔2019〕26号）文件要求，两局从4月16日开始组织对冲击地压矿井智能化工作实施方案逐矿进行核查，现将有关事项通知如下：

一、核查内容

各矿业集团公司、各有关煤矿冲击地压矿井智能化工作实施方案，包括工作机构、目标任务、完成时限、技术方案、预算资金、月度工期安排、保障措施等内容。

二、核查地点

山东煤矿安全监察局B507会议室。

三、核查时间

4月16日：上午8时30分开始，汇报顺序：兖矿集团及权属东滩矿、兴隆庄矿、济宁二号井、济宁三号井、鲍店矿、南屯矿、赵楼矿、万福矿。淄矿集团及权属唐口矿、新河矿。

下午14时30分开始，汇报顺序：济矿集团及权属阳城矿、霄云矿、金源矿、安居矿、金桥矿、运河矿。裕隆集团及权属唐阳矿、义能矿。双合煤矿、单县丰源实业、义桥矿、星村矿。

4月17日：上午8时30分开始，汇报顺序：枣矿集团及权属田陈矿、高庄矿、滕东矿、七五矿。丰源集团及权属北徐楼矿，枣庄大兴矿，枣庄市金庄生建矿。

下午14时30分开始，汇报顺序：新矿集团及权属协庄矿、孙村矿、华丰矿、新巨龙矿、华恒矿、良庄矿、潘西矿。肥矿集团及权属梁宝寺矿、单县能源。

4月18日：上午8时30分开始，汇报顺序：临矿集团及权属古城矿、王楼矿、郭屯矿、彭庄矿，龙矿集团及权属龙郓煤业。

四、参加人员

1.山东煤矿安监局、山东省能源局分管领导。

2.山东煤矿安监局和山东省能源局有关人员、各监察分局分管领导。

3.矿业集团、有关煤矿分管领导。

五、其他事宜

1.请监察分局将通知传达至各矿业集团及有关煤矿。

2.请各矿业集团及有关煤矿认真准备相关材料并填写附件，实施方案及附件等材料于汇报前发送至山东煤矿安监局科技装备处邮箱（kjzbc@sdcoal.gov.cn）。联系人：晁文鹏，电话：17553100285。

附件：1.煤矿采掘基本情况现状调查表

          2.煤矿智能工作面改造计划（进度）表

          3.矿业集团所属煤矿智能工作面装备情况表
 山东煤矿安全监察局    山东省能源局
2019年4月8日

	附件1
  xx 煤矿采掘基本情况现状调查表

	基
本
情
况
	序号
	基本情况
	数量（个数）
	工作面生产班人数

	1
	采煤工作面
	综采面

	普采面

	炮采面

	其他

	其中：智能化工作面

	2
	掘进工作面
	综掘面
	全岩

	半煤

	全煤

	炮掘机装面
	全岩

	半煤

	全煤

	炮掘人装面
	全岩

	半煤

	全煤

	其他

	其中：自动截割远距离操控工作面

	备注

附件2
xx 煤矿智能工作面改造计划（进度）表

	序号
	项目
	起采时间
	终采时间
	是否改造
	预计改造完成时间
	备注

	４月
	５月
	６月
	７月
	８月
	９月
	１０月
	１１月
	１２月

	1
	ＸＸ采煤面

	2
	ＸＸ采煤面

	3
	----------

	4
	ＸＸ掘进面

	5
	ＸＸ掘进面

	6
	----------

	说明：２０２０年６月底前开采完成的工作面可以不进行智能化改造。

附件3
xx矿业集团所属煤矿智能工作面装备情况表
	序号
	内　　容

	1
	智能采煤面共计　　　个

	具体情况：（ＸＸ矿ＸＸ个）

	2
	智能掘进面共计　　　个

	具体情况：（ＸＸ矿ＸＸ个）

	3
	机电硐室
（总数）

	无人值守
机电硐室
（总数）

	4
	主运输
（总数）

	远程集控主运输
（总数）

山   东   省   能   源  局

山 东 煤 矿 安 全 监 察 局

- 4 -
- 5 -